



## Dzień Króla - Święto Narodowe Niderlandów

2021-04-28

**27 kwietnia 1967 roku urodził się obecnie panujący Król Niderlandów JKM Willem-Alexander. W tym dniu mieszkańcy tego kraju obchodzą swoje Święto Narodowe.**

31 sierpnia 1885 roku, z okazji piątych urodzin księżniczki Wilhelminy, ustanowiono Dzień Księżniczki, który dał początek późniejszemu Dniu Królowej. Do 2013 roku, gdy Królowa Beatrix abdykowała na rzecz swojego pierwotnego syna, to święto było obchodzone 30 kwietnia - w dniu urodzin babki Króla Willema-Alexandra, Królowej Julianny. Wstępując na tron Królowa Beatrix uznała bowiem, że styczniowa data jej urodzin nie specjalnie sprzyja świętowaniu na świeżym powietrzu, do którego przyzwyczajeni byli obywatele.

W świąteczny dzień para królewska wraz z córkami odwiedza każdorazowo inne miasto kraju, gdzie odbywają się huczne wydarzenia z udziałem rodziny królewskiej, między innymi parady i koncerty.

Mimo, iż Dzień Króla to święto państwowe nie są z nim obecnie związane żadne oficjalne ceremonie i zwyczajowo towarzyszy mu atmosfera wielkiego i radosnego, ogólnokrajowego festynu. Jednym z nieodzownych elementów tego święta jest spożywanie *oranjebitter* czyli likieru pomarańczowego. Kolor panującej dynastii *Oranje-Nassau* czyli pomarańczowy jest więc w Niderlandach 27 kwietnia wszechobecny. Część Holendrów ubiera nawet peruki w tym kolorze i maluje twarze na pomarańczowo.

W Dniu Króla, w którym legalny jest handel bez zezwolenia i konieczności płacenia podatków, organizowane są tradycyjne uliczne targi (*vrijmarkt*), podczas których pragmatyczni z natury Holendrzy sprzedają najróżniejsze, niepotrzebne już im przedmioty. Także dzieci biorą udział w targach, wystawiając na ulicznych straganach używane zabawki i zarabiając w ten sposób swoje pierwsze w życiu pieniądze.

Tradycyjny przebieg obchodów Święta Narodowego Królestwa Niderlandów jest więc w dużym stopniu uzależniony od aury. A ostatnio na przeszkodzie zwyczajowym celebrazjom stanęła dodatkowo pandemia.

Tym bardziej życzymy wszystkim mieszkańcom Niderlandów pięknej pogody, zdrowia oraz wszelkiej pomyślności z okazji Dnia Króla!